(2) Dignus est , ut integer hic textus legatur.

gulos , nemine excepto , peccati originalis transfusionem. Neque aliter sentit ejus discipulus S. Prosper , qui in *Responsione ad IX Capit. Gallorum* ait : *Cum rectissime dicatur Salvator pro totius mundi redemptione crucifixus , propter veram humanæ naturæ susceptionem , et propter communem in primo homine omnium perditionem ; potest tamen dici pro his tantum crucifixus , quibus mors ipsius profuit... dedit pro mundo sanguinem suum , et mundus redimi noluit.* Ergo ex S. Doctore Christus pro omnibus crucifixus est , et omnes , nemine excepto , quantum est ex seipso , salvavit , licet de facto non salventur , nisi qui sibi per bona opera , gratia præveniente facta , applicant communem istum redemptionis fructum. Quod consentaneum est doctrinæ Concilii Tridentini , dicentis sess. VI , cap. III : *Verum , etsi ille (Christus) pro omnibus mortuus est , non omnes tamen mortis ejus beneficium recipiunt , sed ii dumtaxat , quibus meritum passionis ejus communicatur.* Certe , si qui sunt , pro quorum salute Christus non est mortuus , sunt ii , quibus meritum passionis ejus non communicatur ; atqui ex Tridentino etiam pro istis mortuus est Christus ; ergo , quum Tridentinum ait Christum pro omnibus mortuum esse , manifeste intelligit omnes omnino , nemine prorsus excepto .

DIFFICULTATES.

Adversus voluntatem Dei salvandi omnes.

485. Obj. prima. 1º Si ex Scriptura constaret Deum velle omnium omnino salutem , id ideo esset , quia interdum legitur Deum velle *omnes* salvos fieri ; atqui 2º hæc ratio nulla est , quia vox *omnis* non omnes reipsa significat , sed *multos* , ut Gen. VI , 12 : *Omnis caro corruperat viam suam* ; et alibi passim. 3º Ex eo omne dubium prorsus tollitur , quod Scriptura ipsa aperte contrarium supponat , cum antecedenter ad omne meritum dicatur : (Malach. I , 2 , 3) : *Jacob dilexi , Esaü autem odio habui* , et (Exod. X , 27) : *Induravit Dominus cor Pharaonis* ; ergo .

486. Resp. ad 1^m , *Dist. maj.* Ideo etiam esset ; *conc.* ; ideo *tantum* esset , *neg.* Nam id evincimus præsertim ex antithesi inter Christum et Adam , quam Apostolus instituit , nec non ex eo

quod S. Petrus aperte tradat quo sensu velit Deus omnes salvos fieri, quia scilicet non vult *aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam reverti*; ac demum quia sic Ecclesiæ Patres, imo et Ecclesia ipsa citata a nobis testimonia interpretantur juxta genuinam ipsorum vim.

487. Ad 2^m, *Neg.* Ad prob. *Dist.* Aliquando, *conc.*; semper ac præcise in casu nostro, *neg.*